erro
P idente

ereador - PSDB

r~(ct
(Át -&thweict Wweidfiect (4 a)Vitt - SP

_ r~L9raciowaido. od,~4,(4. -

Câmara Municipal de Ibitinga

111 1111111111111111111111
P otocolo Geral 0001565/2016

Data: 14/12/2016 Horário: 08:36
Lealslativo - MOC 119/2016

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

"À CASA DE APOIO "BETH SHALOM" PELO ALMOÇO REALIZADO NA DATA
DE 11 DE DEZEMBRO DO ANO CORRENTE, EM PROL DA ASSISTÊNCIA COM

OS DEPENDENTES QUÍMICOS".

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Destinatário: Pastor Jorge Luis Torres Cuicapusa — Presidente da Associação.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

REQUEREMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
que faça consignar na ata dos trabalhos da presente Sessão Moção de Congratulação à Casa de
Apoio "Beth Shalom" pelo almoço realizado na data de 11 de dezembro do ano corrente, em
prol da assistência com os dependentes químicos, bem como o envio ao destinatário.

Como é sabido esta entidade atende dezenas de pessoas do município de
Ibitinga e da região, os quais não conseguem ter uma vida regrada, junto à sua família, onde
os apoiadores e colaboradores da Casa de Apoio entram com a motivação de inserção desses
na vida em sociedade, requerendo grande perseverança.

Considerando todo um trabalho beneficente, conta com a ajuda e
disponibilidade daqueles que são tocados pela preservação da integridade humana, e nesse
sentido ocorreu almoço para angariar fundos para manter esta obra em atividade.

Iniciativas adotadas pelo Pastor Jorge são altamente dignos de cumprimentos,
perfazendo exemplo de dedicação e doação aos mais necessitados, concretizando trabalho
essencial à sociedade e a famílias.

Sala j s Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de Dezembro de 2016.

MARC NTO DA COSTA
Dr. Marcel P" fira osta
Vice-Presi e - te
Vereador - C SDB

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

._! . .7'–erirdo José Rossatto Bernardi
Verea. Gr - PSDB
° 'e. etário

e Souza Martins
PPS

Vereas or – PTB
1° Secretário

Igor Fiorentino
Vereador - PSDB

ri
Leopoldg7o Arretácio de Oliveira

?ii/m~ct
a^a -).~ to~t de 04,,ya - SP

_ 7,(ÁdL9ra 	 ao4echu _

Jean Peneira da Silva
Vereador - PS

—.4111W0

O !an.W1s1.-e Oliveira
Vereador 'T

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA – SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 _
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2